Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2020                                    г. Назарово                                       № 121 - р

О мерах по приостановлению назначения и проведения проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального контроля на территории города Назарово

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, на основании Указа Губернатора Красноярского края  от 24.03.2020 № 66-уг «О мерах по приостановлению назначения проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля» на территории Красноярского края», Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово:
1. Приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008   № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
         2. Приостановить до 01 мая 2020 года проведение ранее назначенных проверок.
3.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города Назарово С.И. Куриловича.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                        С.И. Сухарев